

Nyhedsbrev fra KANKBØLLE-SLÆGTEN

Maj 2024



Vi kan se tilbage på et år, hvor vi i bestyrelsen har været i gang med planlægning af slægtsarrangementer.

Vi har lige afholdt en slægtsforskningsdag den 24. marts på Virupskolen i Hjortshøj. En hyggelig og lærerig dag, hvor 30 medlemmer af slægten var mødt op. Vores web master Flemming V. Nielsen gav os et indblik i, hvor og hvordan man finder oplysninger i forskellige arkiver og registre og havde i den anledning fremstillet et meget fint opslagsværk. Vi fik også snuset lidt til MyHeritage, som benyttes til registrering af Kankbølle slægten. Vores håb om at skabe kontakt mellem slægtens medlemmer blev opfyldt. Dejligt at se alle kendte og ukendte ansigter, både unge og ældre. Tak for den flotte opbakning til arrangementet. Vi håber der er stemning for lignende arrangementer i fremtiden. Så kan vi alle være med til at gøre slægtshistorien levende. Kom endelig med gode ideer til fremtidige arrangementer.

Næste arrangement er Slægtsdagen den 2. lørdag i september, i år skal vi mødes den 14. september 2024 på Fængselsmuseet i Horsens.

Har du lyst til at møde din familie – fætre og kusiner, onkler og tanter m.v. - så tag kontakt til dem og mød op til slægtsdagen, både betalende og ikke betalende medlemmer af slægts-foreningen er velkomne.

Indbydelse vedlagt.

Samme dag afholdes generalforsamling, hvor der også skal vælges nye bestyrelsesmedlemmer.

Vi opfordrer medlemmer af slægten til at møde op og håber at der nogen der har lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet og inspirere med gode ideer til det fremtidige arbejde.

Har du lyst til at stille op til valget hører vi meget gerne fra dig.

Hjemmesiden

Kender du vores hjemmeside www.kankboelle.dk

Det er her du finder oplysninger om slægten

- Generelle oplysninger – bestyrelsen, vedtægter, referater, erindringer m.m.
- Byen og slægten
- Efterslægter
- Kontaktformular – Skriv til os
- Tilmelding af medlemskab
- Opdateringsskemaer til slægtstræet
- Galleri – Gamle matrikelkort og billeder fra Kankbølle
- Hjælp – Noget om MyHeritage
- Hjælp til slægtsforskning

Hvis **ikke** du allerede er betalende medlem og dermed har adgang til MyHeritage, kan du tilmelde dig på vores hjemmeside under fanen Ny medlem.

Eller du kan sende en mail til mail@kankboelle.dk.

Under fanen Hjælp til, findes der en mini brugermanual til MyHeritage. Her kan du danne dig et indtryk af hvad det handler om.

Du kan også læse mere om programmet på www.myheritage.dk

MyHeritage

Foreningens webmaster Flemming Nielsen arbejder flittigt med registrering af slægtsoplysninger.

Flemming har gennem det sidste års tid også været i gang med et større projekt, hvor der scannes en mængde billeder og dokumenter der har relation til vores slægt. Materialet findes på Egnarkivet i Hjortshøj og der arbejdes fortsat med opgaven, så det med tiden vil være elektronisk tilgængeligt.

Vi har fået tilbagemeldinger fra medlemmer om, at de ikke har modtaget kalenderinformationer fra MyHeritage. Det har vist sig at det bl.a. kan skyldes manglende eller forkerte mailadresser. Disse er nu blevet opdateret og vi håber dermed at have løst problemet. Modtager du stadig ikke kalenderinformationer eller har andre problemer med systemerne bedes du kontakte os, så vi kan være behjælpelige med at løse problemet.

Opdatering af slægtsinformationer.

Som betalende medlem har du adgang til Kankbølleslægtsens familieside på MyHeritage, og dermed mulighed for selv at ajourføre dine slægtsoplysninger i systemet.

Hvis ikke du selv har mod på at opdatere systemet med ændringer om slægten, så som indgåelse af ægteskab, fødsler eller dødsfald, beder vi dig indsende oplysningerne til bestyrelsen.

På hjemmesiden www.kankboelle.dk. Under fanen **opdateringer** findes skemaer til brug for opdateringer. Følg blot anvisningen og indsend rettelserne, så sørger vi for at systemet opdateres. Det er den eneste måde, hvorpå vi kan holde data ajour.

Medlemskontingent

Medlemskab koster kr. 125,- pr. husstand pr. år og giver gratis adgang til Kankbølle Slægtsens Familieside på MyHeritage og også stemmeret til generalforsamlingen.

Kontingentet er med til at støtte foreningens fortsatte arbejde med slægtsforskning, opretholdelse af hjemmesiden og afholdelse af slægtsarrangementer.

Hvis du har glemt at betale dit kontingent, bedes indbetaling skal ske via overførsel til Reg.nr.7265 Konto nr.1024779, Djurslands Bank. Kontakt evt. vores kasserer Anni Vang Jensen.

Husk at oplyse fakturanummer og navn på slægtsmedlem.

Facebook

Slægten findes også på Facebook. Hvis du ikke allerede er medlem af gruppen, kan du søge efter "Kankbølleslægten" i søgefeltet øverst på din Facebook profil. Forummet for slægtsgruppen er lukket område, så for at kunne følge med i hvad der foregår, skal man anmode om at blive medlem, hvorefter man "godkendes". Vi vil selvfølgelig gerne være flere, og er du medlem af gruppen, så inviter familien til at synes godt om siden.

Nyhedsbrev

Modtager du fortsat Nyhedsbrev og faktura pr. post, men har en mailadresse, bedes du oplyse din mailadresse og også gerne slægts ID til sekretæren. Send en mail til mail@kankboelle.dk eller brug kontaktformularen på vores hjemmeside www.kankboelle.dk

Det letter arbejdet for bestyrelsen med elektronisk udsendelse og der spares udgifter til porto.

Husk altid at informere os hvis du får ny mailadresse, ellers går du glip af både nyhedsbrev og kalender informationer.

Venlig hilsen

Bestyrelsen for Slægtsforeningen Kankbølle.